[image: image1.png]

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» августа 2020 № 2151-п
г. Кемерово
 О мерах социальной поддержки
обучающихся общеобразовательных организаций

Кемеровского муниципального округа

В целях социальной поддержки обучающихся общеобразовательных организаций Кемеровского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

1. Установить в течение учебного года доплату для организации питания обучающихся из малообеспеченных семей, среднедушевой доход семьи которых не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Кемеровской области - Кузбассе, в размере 10 рублей в день на человека, обучающихся, находящихся под опекой, в размере 25 рублей в день на человека, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов), в размере 50 рублей в день на человека, организовать предоставление бесплатного двухразового питания, компенсационных выплат или сухого пайка (продуктового набора) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, имеющим недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденными психолого-медико-педагогической комиссией в размере 100 рублей на человека в день.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 30.11.2012 № 3197-п «О мерах социальной поддержки обучающихся общеобразовательных учреждений Кемеровского  муниципального района».

2.2.  Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 30.08.2016 № 1116-п «О внесении изменений в постановление администрации Кемеровского муниципального района от 30.11.2012                    № 3197-п «О мерах социальной поддержки обучающихся общеобразовательных учреждений Кемеровского  муниципального района».
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать постановление в газете «Заря», управлению информационных технологий (И.А. Карташов) разместить постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кемеровского муниципального округа по социальным вопросам Н.В. Борисову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы округа                                                                           И.П. Ганич